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کــوتــــاه

آرمان ملی: رئیس جمهور با 
اشاره به شیوع آنفلوآنزای فصلی 
گفت:  کرونا  بیماری  کنار  در 
کارشناسان تنها راه پیشگیری از 
بیماری و کاهش ابتلا را استفاده 
از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی 
می دانند که انتظار می رود مردم 
به ویژه در اماکن عمومی پرتردد 
نسبت به این مساله توجه کافی 
داشته باشند.  سید ابراهیم رئیسی 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا 
با ابراز خرسندی از کاهش آمار 
این بیماری و  ابتلا و متوفیان 
بهبود وضعیت رنگ بندی کرونایی 
کشور بر تداوم آموزش و رعایت 
کامل ضوابط بهداشتی برای عبور 
ایمن از سویه های جدید بیماری 
تأکید کرد. رئیس جمهور با اشاره 
به شیوع آنفلوآنزای فصلی در کنار 
بیماری کرونا گفت: کارشناسان 
تنها راه پیشگیری از بیماری و 
کاهش ابتلا را استفاده از ماسک 
و رعایت فاصله اجتماعی می دانند 
که انتظار می رود مردم به ویژه در 
اماکن عمومی پرتردد نسبت به این 
مساله توجه کافی داشته باشند. 
اتخاذ تدابیر لازم برای گسترش 
پوشش بیمه ای اقلام دارویی به 
منظور کاهش هزینه داروها در 
تاکیدات  دیگر  از  خانوار  سبد 
رئیس جمهور در جلسه دیروز بود. 
رئیسی با اشاره به نزدیک بودن 

روز پرستار، از زحمات پرستاران 
در خدمت رسانی به بیماران و 
صیانت از جان مردم به ویژه در 
ایام شیوع بیماری کرونا قدردانی 
و بر تسریع در پرداخت معوقات 
تعرفه پرستاری تاکید کرد و آن 
قشر  این  از  عملی  قدردانی  را 
زحمتکش دانست. در این جلسه 
همچنین با توجه به برگزاری قریب 
الوقوع جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ و 
تردد هموطنان و گردشگران بین 
ایران و قطر، بر ضرورت انجام تست 
پی.سی.آر از مسافران در مبادی 
ورودی کشور در این ایام تاکید 
شد. همچنین رئیس جمهور بابیان 
اینکه اغتشاش و تلاش برای به هم 
ریختن کشور با اعتراض فرق دارد، 
تاکید کرد: حتما باید با اغتشاشات 
و کسانی که ناامنی ایجاد می کنند، 
برخورد شود.  سید ابراهیم رئیسی 

روز  با  همزمان  و  جمعه  روز 
دانش آموز، در نشستی ۴ ساعته در 
جمع دانش آموزان شرکت کننده 
در اولین دوره »اردوهای راهیان 
پیشرفت«، با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی پیشرفت های بسیاری دارد 
که عموم مردم و حتی عده زیادی از 
نخبگان اطلاعات دقیق و کاملی از 
آنها ندارند، ابراز امیدواری کرد که 
برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت، 
همانند اردوهای راهیان نور برکات 
زیادی برای کشور داشته باشد. 
رئیس جمهور آشنایی دانش آموزان 
با پیشرفت ها و دستاوردهای کشور 
را عاملی برای تقویت انگیزه و اراده 
آنان دانست و گفت: دانش آموزان با 
دیدن پیشرفت های به دست آمده 
خواهند دانست که هر جا بیشتر 
محدودیت و تحریم داشتیم، با 
اراده و عزم محققان بیشتر پیشرفت 

کردیم و همین پیشرفت و اراده 
برای قوی شدن است که دشمن 
را به تکاپو برای طراحی توطئه های 
رئیسی  است.  انداخته  جدید 
دانش آموزان و دانشجویان و به 
ویژه اعضای تیم های المپیادی را 
نماد و نمود پیشرفت کشور دانست 
و بر شناسایی این استعدادها و 
فراهم کردن شرایط لازم برای 
تداوم رشد و تعالی آنها تاکید کرد و 
گفت: نخبگان باید با شناخت نظام 
مسائل کشور، توانمندی هایشان 
را در مسیر رفع این مسائل به کار 
گیرند. رئیس جمهور با اشاره به 
ضرورت مدیریت دانش، مدیریت 
صحیح دانش تولید شده را موجب 
افزایش بهره وری و بهره مندی 
سایر بخش ها از دانش تولید شده 
دانست. رئیسی در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به حوادث اخیر 
کشور اظهار داشت: اغتشاش و 
تلاش برای به هم ریختن کشور 
با اعتراض فرق دارد و حتما باید 
با اغتشاشات و کسانی که ناامنی 
شود.  برخورد  می کنند،  ایجاد 
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز 
ایران و شهرهای مختلف ما امن 
و  آمریکایی ها  گفت:  هستند، 
دشمنان ما دنبال این بودند که با 
پیاده کردن نمونه کارهای خود در 
لیبی و سوریه کشور را ناامن کنند 

اما جز شکست نصیب شان نشد. 

دیدگـــــاه
 ایران و غرب در بلاتکلیفی برجام

شرایط برجام به گونه ای است که نه به نزدیکی به توافق منجر 
خواهد شد و نه مرگ توافق اعلام می شود. یعنی یک حرکت رفت 
و برگشت پاندولی بین دو سر این طیف است. یک سر طیف اینکه 
توافق حاصل می شود و آمریکا به برجام بازمی گردد و تحریم های 
هسته ای ایران برداشته می شود و ایران تعهدات برجامی خود را 
انجام می دهد که بهترین حالت ممکن است. بدترین حالت نیز 
این است که مرگ برجام اعلام شود. لذا هیچ یک از این دو در آینده 
نزدیک رخ نمی دهد. یعنی یک زمانی به توافق نزدیک می شویم 
و یک زمانی به مرگ مذاکرات نزدیک می شویم. اکنون به مرگ 
مذاکرات نزدیک می شویم اما این مساله بدین معنا نیست که دیگر 
مذاکراتی وجود نداشته باشد. چه طرف آمریکایی که می گوید تمرکز 
ما دیگر روی مذاکرات نیست بلکه روی اعتراضات در ایران است و 
چه طرف ایرانی که از پیغام و پسغام با آمریکایی ها می گوید و منتظر 
پاسخ آمریکایی هاست همه حاکی از این مساله است که مذاکرات 
در جریان است اما اینکه فشرده و به سرعت باشد اتفاق نخواهد 
افتاد. فرض کنید قبل از بروز اعتراضات در ایران ممکن بود در طول 
هفته سه بار پیام رد و بدل شود الان به نحوی شده که به ماهی 
یک یا دوبار رسیده باشد. از این جهت هم روایت طرف آمریکایی 
درست است که دیگر تمرکز سابق را ندارد و علاقه مندی که دائم در 
مذاکرات باشد را ندارد. از طرفی روایت طرف ایرانی هم درست است 
و پیام ها در حداقل ها رد و بدل می شود. از این جهت اتفاقی می افتد 
که هیچ کدام از طرفین خواهان ورود به دوران بعد از برجام نیستند. 
نه آمریکایی ها دوست دارند که دنیای بدون برجام را تصور کنند و 
نه ایرانی ها می خواهند دوران بدون برجام را ببینند. بنابر این در یک 
وضعیت بلاتکلیفی مذاکراتی قرار داریم که هم برجام هست و هم 
نیست و هم مذاکرات انجام می شود و هم به نتیجه نمی رسد. لذا همه 
در شرایط بلاتکلیف به سر می برند که یک گشایشی حاصل شود و 
یکی از طرفین در این جنگ اراده ها شکست بخورد و تسلیم خواست 
طرف مقابل شود. فعلا نه ایران در این جنگ اراده ها کوتاه آمده و نه 
آمریکایی ها کوتاه آمدند و مذاکرات در حالت کج دار و مریز پیش 
می رود. البته باید این مساله را در نظر بگیریم که ایران مصرانه به 
دنبال توافق است و البته توافق خوبی که تضمین کننده خواسته های 
ایران نیز باشد. ولی رسیدن به توافق برای طرف ایرانی سودمند تر از 
آمریکا خواهد بود. به هر حال تحریم ها فشار اقتصادی زیادی وارد 

می کند و ایران مصر است که به این توافق برسد. 

امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

۵0 نفر از لیدرهای 
 اغتشاشات اخیر
 منافقین بودند

جانشین نماینده ولی فقیه در 
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
گفت: حدود ۵۰ نفر از لیدرهای 
شناسایی شده در اغتشاشات اخیر 
کشور از منافقین بودند و دشمن 
در نظر داشت سناریوی سوریه را 
در ایران پیاده کند. حجت الاسلام 
به  طیبی فر  حسین  والمسلمین 
تعریف  طراحی های  و  سناریوها 
شده اغتشاشگران برای برهم  زدن 
آرامش و امنیت ملت ایران اشاره 
کرد و افزود: به این افراد وعده نابودی 
جمهوری اسلامی و عدم حمایت 
ملت از نظام داده شده بود. وی به 
شکنجه و شهادت طلبه بسیجی 
به دست اغتشاشگران اشاره کرد 
و گفت: متأسفانه برخی از افراد با 
دیدن این صحنه ها باز هم با تردید 
از این جریان ها و عوامل آن صحبت 
می کنند. جانشین نماینده ولی فقیه 
در سپاه پاسداران اظهار داشت: 
دشمنان جمهوری اسلامی در تمام 
این سال ها سخت ترین توطئه ها و 
تحریم ها را علیه ما انجام دادند، از 
دشمن جز دشمنی توقعی نیست و 
اینها با اساس نظام اسلامی اختلاف 

و دشمنی دارند. 

رئیس جمهور: 

هزینه دارو در سبد خانوار کاهش یابد
    با اغتشاشات و کسانی که ناامنی ایجاد می کنند، برخورد شود

 نشست وزیر کشور 
با اعضای جامعه مدرسین 

وزیر کشور با حضور در جمع جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم، درباره مسائل 
روز کشور به ویژه حوادث اخیر گفت وگو 
کرد. احمد وحیدی در این نشست، گزارشی 
به ویژه حوادث و  از آخرین تحولات 
ناآرامی ها در کشور ارائه کرد و به سوالات و 
دغدغه های اعضای جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم در این زمینه پاسخ داد. آیت ا... 
سید هاشم حسینی بوشهری هم از حضور 
وزیر کشور در این نشست، تقدیر کرد و 
گفت: جای تشکر دارد از وزیر پرتلاشی 
که در همه عرصه ها حضور دارد و به مردم 
امید می دهد که مورد عنایت رهبر معظم 
انقلاب نیز قرار گرفته است. در پایان هم 
اکثر اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه 
از این نشست و پاسخگویی وزیر کشور ابراز 

رضایت کردند. 
 

 حمایت غرب به طور مستقیم 
از اغتشاشگران

استاد دانشگاه تهران گفت: آمریکایی ها و 
اروپایی ها به روشی عاجزانه تلاش می کنند از 
طریق تروریسم و از طریق تبلیغات و دخالت 
در امور داخلی، ایران را تضعیف کنند. سید 
علی مرندی گفت که آمریکا و کشور های 
غربی به طور مستقیم از اغتشاشات در 
ایران حمایت کرده اند. مجری راشا تودی 
گفت: رئیس جمهور ایران از جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا به علت اینکه گفته 
بود، ایران به زودی آزاد می شود، به شدت 
انتقاد کرد. او اعلام کرد، ایران دیگر به زندانی 

آمریکا بدل نخواهد شد. 
 

 زنان مستمری بگیر
  سرپرست خانوار 

حق عائله مندی می گیرند
رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت 
که با پیگیری های کمیسیون اصل ۹۰ قرار 
شده که تمام خانم های مستمری بگیر 
سرپرست خانوار از حق عائله مندی برخوردار 
شوند؛ بخشنامه این موضوع به تمامی ادارات 
تامین اجتماعی در کل کشور ابلاغ شده 
است. نصرا... پژمانفر اظهار کرد: به خانم های 
سرپرست خانوار که تحت پوشش تامین 
اجتماعی بودند، حق عائله مندی و حق اولاد 
پرداخت نمی شد حال این که آنها علاوه 
بر هزینه های زندگی، هزینه های فرزند 
تحت تکفل خود را هم پرداخت می کردند 
دلیل تامین اجتماعی این بود که آنها باید 
نامه ای از دادگاه مبنی بر کفالت ارائه کنند، 
اما دادگاه از لحاظ شرعی نمی تواند این کار 
را بکند؛ چون کفالت و کفیل فرزند بودن از 
لحاظ شرعی فقط برای پدر و پدر پدری 
است و غیر از آن فقط حق سرپرستی و 

حضانت داده می شود. 
 

غرب به دنبال نقض منشور 
سازمان ملل است

وزیر مشاور و معاون نماینده دائم سوریه 
اقدامات  گفت:  متحد  ملل  سازمان  در 
خصمانه آمریکا در عرصه بین المللی باعث 
افزایش خشونت،  قحطی و گرسنگی در 
جوامع شده است. »قصی الضحاک« با بیان 
اینکه این نشست فرصت خوبی است که 
همکاری های خود را برای مقابله با یکجانبه 
گرایی افزایش دهیم، اظهار کرد: اقدامات 
خصمانه آمریکا در عرصه بین المللی باعث 
ایجاد چالش های زیادی در عرصه جهانی 
و افزایش خشونت،  قحطی و گرسنگی در 
جوامع شده است. وی با بیان اینکه باید 
کمک کنیم که یک چند جانبه گرایی در 
عرصه بین المللی گسترش پیدا کند، در 
بخشی دیگری از صحبت های خود گفت: 
غرب به دنبال نقض منشور سازمان ملل است 
و ما باید برای مقابله با این موضوع، حضور 
بین المللی گروه مان را در مجامع مختلف 

بین المللی تقویت کنیم. 
 

 بغداد و مسکو
 درصدد همکاری هسته ای

رایزن اقتصادی سفارت روسیه در عراق 
اعلام کرد که مسکو و بغداد در صدد امضای 
تفاهمنامه ای درخصوص همکاری هسته ای 
هستند. ایلیا لوبوف، رایزن اقتصادی سفارت 
روسیه در عراق اعلام کرد که مسکو و بغداد 
درحال آماده سازی برای انجام اقدامات لازم 
در راستای امضای یادداشتی درخصوص 
همکاری هسته ای هستند. وی گفت که این 
تفاهمنامه در زمینه استفاده مسالمت آمیز 
از تکنولوژی هسته ای است. این مسئول 
روسی گفت که عراق اهتمام ویژه ای به 
انرژی هسته ای روسیه می دهد و دو کشور 
مذاکرات برای همکاری در این زمینه در 
چارچوب توافق امضا شده در سال ۱۹۷۵ 
درخصوص به کارگیری انرژی اتمی را از 
سرگرفته اند. وی تاکید کرد که شرکت 
روس اتم و سازمان کنترل مواد رادیواکتیو 
عراق امکان اجرای پروژه های کوچک در 
زمینه راکتورهای تحقیقاتی کم انرژی را 

بررسی می کنند. 

حال و هوای اقتصادی دولت
یــادداشـــت

دولت سیزدهم با توسل به نقد سیاست های اقتصادی دولت 
دوازدهم در انتخابات پیروز شد و رئیس دولت کابینه ای جوان را 
به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد. مجلس یازدهم که خود را 
نزدیک به دولت سیزدهم می دانست، تلاش کرد به کابینه ابراهیم 
رئیسی رأی اعتماد دهد. آن روزها دولت سیزدهم شعار می داد: 
»برجام را به معیشت مردم گره نمی زنیم« اما شاهد بودیم در ابتدای 
راه ارز مرجع را حذف کرد و تورم افسار گسیخته ای را به کشور 
تحمیل کرد. اقتصاد کشور مدت طولانی است که دچار اختلال 
شده و با موانع جدی روبه روست. بودجه کشور و کسری ها دیر زمانی 
است، جدی شده و حتی برخی معتقدند بخش قابل توجهی از بودجه 
تامین نشده است. از سوی دیگر با در نظرگرفتن فشار تحریم ها 
وضعیت تولید با چالش هایی روبه روست. در چنین شرایطی گرفتن 
مالیات از بخش های مختلف خصوصا بخش تولید دشوار است. البته 
دولت اعلام کرده حدود 3۰۰ هزار میلیارد تومان مالیات اخذ کرده 
است. این روزها بسیاری از واحدهای تولیدی از فقدان سرمایه در 
گردش رنج می برند و بانک  ها هم به دلایلی نمی توانند تسهیلات 
به این واحدها بپردازند.  از سوی دیگر برجام هم در طول دو سال 
گذشته در دست انداز قرار داشته و مرتبا وعده می دهند که بازگشت 
به توافق هسته ای قطعی است اما با کمال تاسف هیچ اتفاق مثبتی 
در این زمینه رخ نداده است.  مبانی اقتصادی کشور یکی دو مورد 
نیست و طبیعی است که با موضع گیری های طرفین غربی اعم از 
آمریکایی ها و اروپایی ها تکانه های مثبت و منفی ای در اقتصاد کشور 
ایجاد شود. حال اینکه ثبات اقتصادی در نتیجه بازگشت به برجام 
خواسته بخش اقتصادی است تا این بخش بتواند برای آینده خود 
تصمیم گیری کند. امروز در نتیجه فقدان تصمیم گیری مناسب در 
اقتصاد و مشخص نشدن وضعیت برجام هم بورس و هم دلار در 
شرایط نامناسبی قرار گرفته است.  به طوری که بورس در شرایط 
نامطلوبی قرار دارد و از سوی دیگر قیمت دلار هم به رغم تلاش ها 
برای کنترل نرخ و عدم افزایش قیمت، وارد روند صعودی شده است. 
اگر افزایش نرخ دلار ادامه یابد شاهد افزایش قیمت ها در سایر بازارها 
از جمله طلا، مسکن و.... خواهیم بود. کارشناسان در سال گذشته و 
به فاصله چند ماه از آغاز به کار دولت اعلام کردند که اگر دولت نتواند 
مساله برجام را حل کند و دولت تصمیم غیر تورمی برای حل کسری 
بودجه پیدا نکند و فروش نفت و بازگشت منابع آن حل نشود، دولت 
سیزدهم با مشکلاتی روبه رو خواهد شد. وضعیت موجود قابل پیش 

بینی بود اما اقدام موثری برای کنترل آن صورت نگرفت. 

ویــــــژه
 

  محمود میرلوحی  
فعال سیاسی

 ایران دخالتی
 در جنگ اوکراین ندارد

معاون فرهنگی و تبلیغات دفاع 
گفت:  مسلح  نیروهای  کل  ستاد 
جمهوری اسلامی ایران هیچ دخالتی 
در جنگ اوکراین ندارد و ادعاهای 
استکبار جهانی در این زمینه تهمتی 
بیش نیست. سردار ابوالفضل شکارچی 
افزود: رژیم حاکم در اوکراین، جدا از 
بحث مردم این کشور به طور کامل 
وابسته به صهیونیست ها و آمریکایی ها 
است و با تزریق فکری آنها نطقی 
می کنند و ما بیشتر این ادعاها را 
به صورت نطق می بینیم.  وی بیان 
کرد: آنها نظام جمهوری اسلامی و 
کشور ایران را آزموده اند این حرف ها 
و اتهام هایی که روسای جمهور آمریکا 
و اوکراین به ایران نسبت می دهند، 
به طور کامل دروغ و تهمت است. وی 
ادامه داد: استکبار جهانی عامل شروع 
جنگ اوکراین است و انواع و اقسام 
سلاح و تجهیزات نظامی را در اختیار 
ارتش این کشور می گذارد، اما ایران را 
متهم به دخالت در این جنگ می کند. 

آرمان ملی: وزیر خارجه کشورمان از 
انتقال پیام ایران به آمریکا توسط رئیس 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا خبر داد. 
حسین امیرعبداللهیان در حاشیه نشست 
هماهنگ کنندگان ملی گروه دوستان دفاع 
از منشور ملل متحد در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: آقای بورل در گفت وگویی که 
چهار روز پیش با من داشت گفت پیام شما 
در خصوص مذاکرات برای لغو تحریم ها را 
به طرف آمریکایی منتقل کردیم و طرف 
آمریکایی اعلام کرده که پیام ایران را با دقت 
بررسی می کند و پاسخ ایران را طی چند روز 
آینده می دهد. ما منتظر پاسخ آنها هستیم.  
وی در مورد اظهارات بایدن مبنی بر اینکه 
ایران را به زودی آزاد می کنیم، گفت: آقای 
رئیسی دیروز پاسخ اظهارات آقای بایدن را 
دادند. مقامات آمریکایی نیز بلافاصله بعد از 
اظهارات نسنجیده ایشان، این موضع را اصلاح 
کردند و آنها از طریق مجاری دیپلماتیک به 
ما اعلام کردند که آمریکا چنین موضعی را 

ندارد. رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: 
بارها در مذاکرات هسته ای این موضع به 
صراحت به طرف آمریکایی گفته شده که 
رفتار شما صادقانه و مبتنی بر حل مشکل 
نیست و شما همواره اهداف پنهانی را برای 
منافع خود در منطقه دنبال می کنید و به 
فکر ملت های منطقه نیستید. وزیر خارجه 
در ارتباط با همکاری های دفاعی ایران و 
روسیه و برخی از اظهاراتی که در این زمینه 
طی روزهای اخیر برگزار شده است، اظهار 
کرد: نشست دوستان منشور سازمان ملل با 
حضور نمایندگان ۱۸ کشور در تهران برگزار 
شده است و هدف اصلی آن مقابله با یکجانبه 
گرایی و تحریم های غیر عادلانه و ارسال 
پیام در این زمینه به جامعه جهانی است. 
وی ادامه داد: مناسبات ایران و روسیه بر 
اساس اصول همسایگی و منافع دو جانبه 
است. وی با اشاره به برخی از اخبار منتشر 
شده از سوی مقامات و رسانه های غربی در 
مورد ارسال پهپاد و موشک از سوی ایران به 

روسیه و اینکه ایران این ابزارها را در اختیار 
روسیه قرار داده است، تصریح کرد: اظهارات 
آنها در مورد بخش موشکی کاملا غلط است 
و بخش پهپاد درست است. ما تعداد معدودی 
پهپاد ماه های قبل و پیش از جنگ اوکراین 
در اختیار روسیه قرار دادیم. وی با اشاره 
به موضع ایران در ارتباط با جنگ روسیه و 
اوکراین و با تاکید بر اینکه ما یک طرف جنگ 
در اوکراین نیستیم و این موضوع را به مقامات 
اوکراین نیز اعلام کرده ایم، افزود: به مقامات 
اوکراین تاکید کرده ایم که اگر مستنداتی در 
مورد استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ 
اوکراین توسط روسیه وجود دارد در اختیار 
ما قرار بدهند. در همین چارچوب دو هفته 
پیش هیات دفاعی ما برای بررسی این موضوع 
و برگزاری یک نشست مشترک با اوکراینی ها 
در این زمینه به یک کشور اروپایی رفت ولی 
در دقیقه ۹۰ طرف اوکراینی ها در جلسه 
حضور پیدا نکردند و علت آن نیز فشار آمریکا و 
برخی از کشورهای اروپایی به خصوص آلمان 
بود. آنها به طرف اوکراینی گفته بودند که ما 
می خواهیم ایران را به خاطر موضوع پهپادها 
تحریم کنیم و حالا شما می خواهید در یک 
نشست مشترک با ایرانی ها حضور پیدا کنید 

و با آنها قهوه بخورید. 

وزیر امور خارجه: 

منتظر پاسخ آمریکا هستیم

آرمان ملی: این روزها آنچه بیش از همه 
ضرورت دارد، گفت وگو است. شاید اذعان شود 
اتفاقات اخیر چالش میان گروه های سیاسی 
نیست اما بی تردید این گروه ها دارای حامیانی 
در کشور هستند که می توانند بر آنها اثرگذار 
باشند. دیروز نشستی با نام »ضرورت های 
گفت وگوی ملی« میان یک چهره اصلاح طلب 
به نام مجید انصاری و محمدرضا باهنر اصولگرا 
برگزار شد. محمدرضا باهنر اظهار کرد: معتقدم 
که افراد در داخل کشور آموزش دیده و شبکه ها 
ایجاد شده بود و دشمن سعی کرد بر موج 
نارضایتی ها و ناکارآمدی ها سوار شود. به هر 
حال در کشور فساد و ناکارآمدی وجود دارد 
البته اینکه بگوییم همه دزد و فاسد هستند هم 
درست نیست. باهنر با اشاره به اینکه دشمن 
جنگ ترکیبی، تبیین، اقتصادی و رسانه ای به 
راه انداخته است، گفت: همان طور که رهبری 
فرمودند ما باید جنگ تبیین را در مقابل دشمن 
انجام دهیم. به هر حال این قضایا تمام می شود، 
اما نباید ریشه ها و زمینه های اعتراض فراموش 
شود، بلکه دنبال حل آنها باشیم. در ادامه 
مجید انصاری با ابراز تأسف از ناآرامی های دو 
ماه گذشته و ابراز همدردی با خانواده های 
هموطنانی که درگذشتند، بیان کرد: باید به 
گونه ای عمل کرد که این قضایا اصلا رخ ندهد. 
در تحلیل این ناآرامی ها باید پرونده اعتراض را 
از اغتشاش و سخن داخل را از سخن دشمن 
جدا کنیم. من این اعتراضات را ناشی از فعال 
شدن گسل های اجتماعی می دانم که از سال ها 
پیش به وجود آمده، ولی ترمیم نشده است. 
از بیست سال پیش، فاصله زمانی اعتراضات 

کوتاه تر شده است. اگر ریشه های فعال شدن 
این گسل ها شناسایی و به موقع ترمیم نشود و از 
ایجاد گسل های جدید جلوگیری نکنیم، ممکن 
است شاهد چنین حوادثی باشیم. دشمن هم 
بهره برداری خود را خواهد کرد. وی اضافه کرد: 
حوادث سال۸۸ یکطرفه تحلیل و بررسی شد و 
تصور کردند این پرونده بسته شده است. اگر 
فوت مهسا امینی نبود، اتفاق دیگری موجب 
ایجاد اعتراض می شد، چون مسأله حل نشده 
و به مثابه خاکستر زیر آتش است. این فعال 
سیاسی خاطرنشان کرد: مجموعه نارسایی ها از 
جمله عدم تحمل یکدیگر در نظام انتخاباتی و 
تنگ کردن آن برای رقبا وجود داشته است. به 
تدریج اصلاح طلبان و اصولگرایانی که خودتان 
می دانید، حذف شدند. همه می دانیم مشکلات 
اقتصادی و معیشتی چه مشکلاتی برای مردم 
ایجاد کرده است. قیمت ها در حال افزایش 
است. سوال مردم این است که تحریم ها تا ابد 
باید ادامه داشته باشد. خواسته مردم ارتباط 
بدون تنش با جهان است. سرمایه گذار خارجی 
به کشور بیاید. اقتصاد آرام باشد. زنان و جوانان 
مطالباتی دارند که درکی از آن مطالبات وجود 
ندارد. نسل جوان با هزار سوال مواجه است که 
نه این سوالات درک شده و نه تلاشی شده به آن 
سوالات پاسخ داده شود. جوان باید چشم انداز 
روشنی در پیش روی خود داشته باشد ولی 
الان این شرایط فراهم نیست. انصاری افزود: 
اکنون باید منصفانه، بدون پیش داوری و متهم 
کردن دیگری و مچ گیری و برخورد مجادله 
گونه این اعتراضات بررسی شود. خروجی 
این رویکرد، امنیت و آرامش، وحدت، رفاه، 

استقلال و امنیت کشور است. من معتقدم شاید 
جمعیت معترضان زیاد نباشد، اما همراهی 
ذهنی مردم با آنها وجود دارد. باهنر درباره پایان 
اعتراضات گفت: برای پایان دادن به اعتراضات 
در کوتاه مدت باید زمینه اعتراضات قانونی برای 
احزاب، سندیکاها و مردم در کشور ایجاد شود. 
رهبری بیست سال پیش فرمودند که کرسی 
آزاداندیشی ایجاد شود. در میان مدت باید 
فضای سیاسی کشور باز شود و رقبا به رسمیت 
انتخابات اصلاح طلبان،  شمرده شوند. در 
اصولگرایان و معتدلین باید لیست قوی داشته 
باشند بسیار غلط است که به هر اصلاح طلب 
انگ فتنه گری زد. اصول جمهوریت و اسلامیت 
نظام قابل تجدیدنظر نیست، اما می توان برخی 
اصول را تغییر داد مثلا دو مجلس داشت یا نظام 
انتخابات را حزبی کرد. باید احزاب قوی در کشور 
داشت. احزاب باید با هم رقابت کنند نه با نظام. 
هیچ جای دنیا اجازه نمی دهند که احزاب با نظام 
مخالفت کنند. نظام انتخابات باید حزبی شود 
اما با این حال برخی فعالان سیاسی از نردبان 
حزب برای منافع شخصی بالا می روند. انصاری 
در ادامه در واکنش به اظهارات باهنر گفت: 
آزادی احزاب در قانون اساسی وجود دارد اما 
اجرا نمی شود. انصاری با اشاره به ضرورت وجود 
نشاط برای جامعه، گفت: نمی شود همیشه در 
رسانه عزاداری کرد. اخلاق را کنار گذاشته اید و 
انتظار داریم جوان اخلاق اسلامی داشته باشد. 
این نمی شود. عدالت سیاسی و رسانه ای ما را به 
اینجا کشانده است. در رسانه های نظام به یک 
جریان سیاسی و افراد محترم اتهام های مختلف 

زده می شود. 

»ضرورت های گفت وگوی ملی« 

انصاری: اعتراضات ناشی از فعال شدن گسل های اجتماعی است
    باهنر: زمینه اعتراضات قانونی ایجاد شود

 اعتماد اجتماعی 
کاهش یافته است

فعال سیاسی اصلاح طلب راه حل 
اساسی شرایط فعلی کشور را در 
دست مسئولین دانست و اظهار کرد: 
راه حل دست کسی است که کشور 
را اداره می کند چرا که این طرف 
ماجرا هیچ فرد مشخصی ندارد که 
با او گفت وگو کرد لذا طرفی که در 
حال حاضر می تواند کنترل کند و به 
عبارتی این واقعه را مدیریت کند 
حکومت و اجزای آن هستند. سعید 
شریعتی افزود: مدیریت حکومت 
به این ترتیب است که ابتدا باید 
اعتراض را به رسمیت بشناسد و 
ریشه های به وجود آمدن اعتراض را 
به درستی و دقیق شناسایی کند. او 
در واکنش به اینکه اصلاح طلبان از 
پتانسیل کافی برای برقراری آرامش 
برخوردار هستند یا خیر ادامه داد: 
در حال حاضر شرایط به نحوی 
است که مساله اعتماد اجتماعی 
کاهش یافته است و در این شرایط 
اصلاح طلب، غیر اصلاح طلب و در 
مجموع گروه های مرجع اجتماعی 
به دلیل این بی اعتمادی، نفوذ خود 

را از دست دادند.

  دستخط مقام معظم رهبری 
برای مردم بشاگرد رونمایی شد

محمد مخبر معاون اول رییس جمهور عصر شنبه در بازدید از 
روستاهای محروم بشاگرد، از دستخط مقام معظم رهبری رونمایی 
کرد.رهبر معظم انقلاب در این دستخط فرموده اند: »بسم الله الرحمن 
الرحیم از پیشرفت بشاگرد و هر نقطه کشور احساس سرافرازی 
می کنم و جُبه )پیشانی( شکر نعمت الهی بر خاک می گذارم. رحمت 
خدا بر مرحوم والی و دیگر خدمتگزاران آن خطه، هر چه می توانید 
تلاش کنید که آبادانی را کامل و سراسری کنید.«معاون اول رییس 
جمهور پیش از حضور در این منطقه، با مردم روستای دره شهر به 

صورت چهره به چهره دیدار کرد و پای درد دل آنها نشست.


